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HVAD ER DER MERE AT SIGE 

 

Krigsrumlerierne antar groteske former. Nye fredsinitiativer skyder op her og der. Håber nogen kan 

få fat dér hvor det ikke er lykkedes for os; få fat i folkets hjerter over det forfærdelige at Danmark er 

blevet en krigsnation... og vi er endda i front blandt de mest krigeriske. Jeg finder ikke ord… hvad 

tænker de på derude i de danske hjem ved tv-skærmene. Hvordan kan vi hamle op med de skærme 

der skærmer folkene mod sandheden. 80 % - 4 ud af 5 går ind for krig og militær… tror – må man 

tro – på den russiske fare. 

Kan vi overtage skærmene… næppe, så er det alligevel nok bedre at ’hoppe af’ og fornægte dem… 

eller i al fald begrænse deres indflydelse såvidt muligt, eller i al fald bestræbe os på det. 

 

Jeg vil sige at FredsVagten i sig selv er et analogt udtryk; en væren i virkeligheden på et sted der gir 

mening. Vi er sommerfuglevingeslaget der laver storm… 

Med fred skal krig bekæmpes! 

 

7777 

 

Vi kører som vi plejer van på pumperne, men det er immer solide pumper vi har, så dag følger dag 

og 2. februar nåede vi så frem til den store dag som var en torsdag. 

Irene og Jessie – de gæve kæmper – stod for arrangementet  

 

Jeg var sat på som ’festtaler’ – det var bestemt på stormøde i januar hvor jeg ikke selv var tilstede… 

nåhja så måtte jeg æde den, selvom det kan føles svært at holde en festlig tale i disse tider. 

 

Men det var jo med fokus på at vi runder dette tal; næsten 21½ år   

Hvad er årsagen til at vi har overlevet så mange dage. 

 

OM MAGTEN 

 

Jeg tror på at det er antimagten; at jeg virkelig ikke ønsker magt over andre mennesker, men fornuft 

og retfærdighed. Alles Lige Ret til Fred 

På den anden side ved jeg ikke hvor mange aktivister der har forladt FredsVagten på grund af min 

dominerende rolle, og kontroversielle holdninger… nogen vil nok sige ’rabiate’. 

Men folk som flest forsvinder bare, kun få ytrer sig derom. 

 

I sin tid – i 2002 – da FredsVagtens ideologi blev stadfæstet gennem formuleringen af grundlaget, 

var der en bred konsensus om anarkiets styrke i en sag vi alle virkelig gik ind for. Men vi så osse 

anarkiets svaghed; manglen på overordnet styring / overblik / kontrol. Anarkister har jo en naturlig 

tillid til at folk kan og vil og skal tænke selv. 

Jeg kan ikke påtage mig en sådan styring, jeg kan ikke bære magtens ansvar, og tillod mig da at 

frigøre migselv gennem parolen om alles lige ret. Således udfyldte jeg selv rollen, da det var mig 

der bare skrev pressemeddelelser når jeg synes der var noget at skrive om. Alle fredsvagter kunne 

skrive pm’er hvis de ville og synes de havde noget at sige. Men i praksis viste det sig at det var mig 

der således tegnede FredsVagten. Så det var sæføli mig som medierne kontaktede. 
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Igen gik jeg ind for anarkiets mangfoldighed…. men ingen ville… eller kunne, eller gjorde det i al 

fald ikke. Jeg ved det ikke, ved kun at rollen som talsmand for FredsVagten fortsat lå hos mig uden 

at noget forum nogensinde havde givet mig formelt mandat. 

Osse når vi fik rum på scenen til en fredsdemo for at agitere for FredsVagten. Jeg prøvede at dele 

den ud, men ingen meldte sig. Aben endte hos mig stort set hver gang. 

 

Mange år er gået, gode kræfter har forstået FredsVagtens frihed: Alles lige ret… så efter så’n ca 14 

år fralagde jeg mig bagmandsrollen da jeg flyttede til Lolland, og mit hjerte jublede ved at 

konstatere at det ikke lagde projektet i graven; FredsVagten holdt stand. 

 

Og således arrangerede Irene og Jessie 7777-dagen med ret frie hænder og inviterede Klaus 

Krogsbæk fra Århus for at holde foredrag om A-våben faren. Det tog en hel time inklusive debatten. 

Vi var en del der trak ud i køkkenet fordi vi ikke fandt hans foredrag relevant for netop os. Billeder 

af brændte børn. Kort over København med cirkler for skadevirkning. Et foredrag for 

krigstilhængere – ikke for os, mente vi.  

Men ingen kritik af Irene som jo havde opgaven at finde på noget. 

 

 

Vi, ca ti stykker i køkkenregionen, hyggede os bravt med latter og anekdoter. Inde i salen ku man jo 

ikke småsnakke… og derfor var det altså lige hidsigt nok at det varede en hel time. 

 

Jeg tænker at vi ville som fællesskab for fred ha fået meget mere ud af fx Åben Talerstol; 

nuværende og forhenværende fredsvagter ku ha kommet til mikrofonen og fortalt deres følelser og 

historier. 



Men dette var altså forbeholdt mig, Annemarie Helger og Kristian, der spillede nogle fredssange 

efter middagen. Han havde i øvrigt osse lavet et billedshow som han kørte på storskærmen når der 

var rum til det. Hyggeligt at se gamle billeder fra de mange mange dage. 

Tak for en god dag/aften, og god vegetar-mad og hyggeligt selskabet er en flot farverække på 

 

nummerskiltet uden lystige dikkedarer… der sku bare være byttet om på gul og rød :-) 

 



HVERDAGEN IGEN 

 

Og dagen efter gik hverdagen videre. Betina og 

jeg sov i Valby. Betina tog hjem mens jeg tog en 

fredsvagt, når jeg nu var i byen. 

Jeg holder med min bil på aflæsningspladsen lige 

ude på Slotsholmsgade og krydser bare fingre for 

at der ikke kommer en slags kontrol der ser at jeg 

bruger stedet til langtidsparkering. 

Således fik jeg selv syn for de nye vilkår vores 

bænk-parkering er udsat for, i og med at hele 

Børsen er pakket ind for vedligeholdelse. 

 

Selvsamme dag oplevede jeg så en ubemandet demo for delebørns vilkår. 



Suk de skæbner; de børn, hvis forældre kører hadets dumme strategi, de børn… tsch 

Det var en blæsende dag så jeg var ligefrem bange for at FredsBænken ku vælte, sådan som flagene 

flåede i den. Og skiltene blæste omkuld 

Virkeligheden er stadig på vores side… eller 

 

USA MILITÆR INVADERER Danmark 

 

fre. 13. jan. kl. 10.29 
Vi har en forventning om, at borgerne muligvis kan støde på amerikanske soldater i 
området omkring Aarhus Havn og Aarhus midtby. 

 
Kirsten Dyrman, politidirektør 

Havnen bliver omdannet til militært område for at tage imod fragtskibet ARC 



Independence, der har 600 stykker amerikansk militært materiel og køretøjer 

ombord. 
 

Det er første gang, at Aarhus skal lægge havn til såkaldt værtsnationsstøtte til USA – 
også kaldet Host Nation Support. 

 
Det amerikanske krigsmateriel skal fragtes videre til Østeuropa via landjorden. 
 

Østjyllands Politi forventer, at der muligvis kan opstå en øget trængsel på Aarhus 
Havn i de dage, hvor skibet skal losses og materiellet køres videre ud i Europa. Det vil 

ifølge myndigheden betyde op mod 50 ekstra lastbiler i døgnet på havnen. 
 
– Vi har en forventning om, at borgerne muligvis kan støde på amerikanske soldater i 

området omkring Aarhus Havn og Aarhus midtby, siger politidirektør Kirsten Dyrman 
og tilføjer, at hun håber, amerikanerne vil føle sig godt taget imod, når de færdes i 

byen. 
 
Hemmelighedskræmmeri om havneudvidelse 

Aarhus Byråd har i et stykke tid arbejdet for at få udvidet havnen. Men ifølge den 
lokale fredsbevægelse; Aarhus mod Krig og Terror, har byrådet været meget 

tilbageholdende med at inddrage borgerne i, hvad projektet gik ud på. 
 
– Med meddelsen om at Aarhus Havn skal til at bruges til at losse amerikansk militært 

udstyr, har vi fået en forklaring på, hvorfor byrådet og havneledelsen har været så 
opsat på at lave en kæmpe udvidelse af Aarhus Havn. Nu giver det pludselig mening, 

hvorfor der skal laves en klimabelastende og dyr havneudvidelse. Det skal vi gøre alt 
hvad vi kan for at stoppe, siger Carsten Andersen fra Aarhus mod Krig og Terror til 
Arbejderen. 

.------------ 
 

Vi fristes til at sukke. Norge er allerede invaderet af US-Army, nu er det så vores tur. Og lille 

selvfede Danmark vil osse gerne A-våben som militær mulighed. 

Enten er vi snotdumme og tror Rusland er farlig, og samtidig lægger os i front for et russisk A-

våben angreb, 

eller osse er vi snotdumme og bare hykler faren, for at please verdens virkelige herrer; Storkapitalen 

– især våbenkapitalen... som er så SATANS lukrativ. Magten er så beskidt, det er ufatteligt. 

Men krigstilhængerne nikker ved kaffen; det skal ikke kunne betale sig at overfalde sit naboland…. 

Men hvor meget tjente USA på ødelæggelsen af Libyen… guld og olie. 

Det er så fortvivlende dumt at jeres udsendte bliver ganske stum igen en stund. 

 

NORGE / FREDERIKSSTAD 

Så lad os i stedet lige se til den norske by 

Frederiksstad, hvor der HVER onsdag siden 31. 

oktober 2001 har været fredsmarsj. 

Jeg inviterede Jan-Kåre Fjeld som er 

deres ’bagmand’ til vores 7777-dag, men han ku 

desværre ikke komme. Men vil meget gerne 

komme ved fremtidig begivenhed. 

 

Jan-Kåre har købt mange flag af FredsVagten og 

primo marts 2018 mødte jeg ham på en rasteplads 

på motorvej E6 hvor jeg overrakte ham en pakke 

med 20 flag, frem for at sende dem… når jeg nu 

alligevel kom den vej på vej til skiferie. 



 

Frederiksstad / Norge 22. februar (fra facebook) 

 

FORÅR 

 

Jeg havde ærinde i København 28/2 så første marts skrev jeg mig ind for en fredsvagt inden jeg sku 

hjem igen til mit flade Lolland. Jeg havde booket overnatning hos Malene i Istedgade små 200 m 

fra Hovedbanegården. 

 

Vor gode fredsvagt Brian, der jo nu er kendt som GalleryO v/ von Kuba i Maribo, holdt fernisering i 

sit galleri lørdag 25/2. Dér var jeg inviteret/opfordret til at spille fra kl 15. Dér mødte jeg Niels. Han 

udtrykte interesse for FredsVagten, og vi udvekslede mobilnumre. Så jeg inviterede ham til at 

komme denne onsdag 1. marts… smede mens jernet er varmt. Og det gjorde han så hen ad et-tiden. 

Jeg åbnede vagten 10.45 og havde egentlig planlagt at gå hjem der ved et-tiden. Nå, men nu sku jo 

så Niels introduceres. Aase, som vist aldrig har været fredsvagt, men som har hængt ud omkring os 

i mange år, var der osse en tid og snakkede, og så kom Alegria*); en ung italienerinde som netop 

var flyttet til København. Talte okay engelsk med italiensk accent :-) men det viste sig at vor nye 

vagtmand Niels ku lidt italiensk. Og jeg tror den unge studine hængte ud en time. Undervejs lovede 

Niels at hjælpe hende med et billigere logi – hun betalte vildt for meget, hørte vi – og de udvekslede 

kontaktpunkt. FredsVagten når den er bedst. 

 

Og så var første marts en forårsdag af rang. Solen bragede ned over folk og fæ og slotspladsen. 

Aase meddelte at Tine ville komme hen ad tre-tiden og håbede at jeg holdt vagten åben indtil da. 

Okay – Niels havde en aftale ved halvtre-tiden og Aase var on off da hun sku til NOAH-møde kl 16, 

så aben var igen hos mig. Egentlig sku jeg ikke noget hjemme, så jeg blev hængende indtil Tine 

kom kvart i fem, og da havde vi så’n tyve minutter til kram og udveksling, 

Det blev en lang fredsvagtsdag, og en rigtig god dag 

 



*) betyder ’glæde’ på italiensk sagde hun, ’munterhed’ ifølge google translate 

 

DAG 7804 

der er et nyt skilt på banen – totalt identisk 

med det gamle, hvor bundfarven skallede af 

 

Niels og Alegria på bænken. 

 

Det var en god dag på protesten.  

Jeg følte igen symbiosen, vibrationen, 

fællesskabet 

og her i det tilfældige møde mellem 

harmoniserende sjæle. 

FredsVagten når den er bedst 

 

 

OVERVÆLDENDE 

 

Der er så mange ting at beklage i vore 

magthaveres skalten og valten med vores lille 

fordums så respektable og fredelige land. 

Krig er blevet det nye sort. Det pakkes ind i det 

mest urimelige spin der skal gøre løgne og 

hykleri til sandhed. Og main-medierne viderekolporterer det. Bevares, af og til er der osse 

magtkritiske indslag (troværdigheden skal jo opretholdes) men de drukner i spinnets krinkelkroge og 

fordrejninger. Det er ulideligt, og igen må jeg undres at der ikke er flere der tjekker ind til vores seje 

daglige antimagt-demo. 

Men danskeren sluger propagandaen og hylder bandlysningen af Rusland helt uforbeholdent, der er 

INGEN forståelse for USA's rolle og interesser i Ukraine-proxy-krigen. 

Hvordan skal vi nå dem med alternative vurderinger??? 

 

Har jeg nævnt at der er kommet en ny fredsorganisation Nej Til Oprustning. Den samler flere 

småpinger end FredsVagten nogenside har kunnet. 

Hvorfor har vi ikke kunnet det(?) 

Jeg tænker det har noget at gøre med mine følelser. Jeg bryder mig ikke om at presse nogen pinger 

som jeg forestiller mig bliver presset til at støtte op om alle mulige gode aktiviteter. Dengang Jens 

var iblandt os fik han arrangeret AnneMarie Helger og en enkelt gang Jesper Klein til årsrunding. 

Men jeg synes det er synd for dem, og hader selv at blive presset. 

Derfor er min fredsaktivisme osse gledet i baggrunden: Allierede partnere har indset at jeg ikke 

ønsker at tale til demoer længere. At jeg ikke ønsker at indgå i planlægning af arrangementer etc. 

Og så er jeg osse fundamentalistisk anti-snob. Samtidig med at jeg dog erkender at snobbeeffekten 

virker ude blandt folk som flest. 

 

Jeg er så kvalmende træt af den kværnende propaganda at jeg er nødt til at holde fred med mig selv 



ved ikke at lade min bevidsthed drukne i tsunamien. Svær balance. 

 

VI FASTHOLDER VOR STAND 

 

Vi har dog fået to nye; ovennævnte Niels og Aase, som jeg ikke har haft fornøjelsen af at møde 

endnu. 

Vi får se og holder stadig vor stand opdateret. 

Irene har lavet to nye bannere: 
Nej til USA baser i DK!!! 
 
Krigenes 
ødelæggelser og forurening 
skal med i klimadebatten! 

 

Det er flot og væsentligt, men 

desværre ikke særlig tydeligt 

med rødt på grønt. 

Alligevel uforbeholdent TAK 

til Irene 

 

Og vi glæder os over friskt 

blod. Jeg aftalte med Niels at 

komme ind 22. marts hvor 

jeg alligevel var i byen fra 

dagen før i anden anledning, 

og havde overnattet hos Doris 

på Frederiksberg. 

Jeg var lidt undrende at jeg 

endnu ikke havde set hans 

navn på skemaet. Jeg gav 

ham jo straks et badge i tillid. 

Men han havde nu været inde 

og støtte op om lukning. Og 

med på Blågårds Plads en dag 

hvor FredsVagten var forlagt 

til et racismearrangement dér. 

Og så mødtes vi igen i meget 

let støvregn. Og snakkede 

røven ud af bukserne et par 

timer. Det var usikkert om 

Ulrik ville komme, men 12.30 

blev vi enige om at være våde nok og 

pakkede ned. 

 



LOBBYGRISEN 

 

Trofaste følgere vil vide at Lobbygrisen holdt os med selskab i mange år på græsplænen på 

Rotunden, hvor den moonede Borgen. 

Nogen ymtede noget som gjorde at jeg fandt den inde på gruspladsen før man entrerer 

Bibliotekshaven, når man kommer ind fra Rigsdagsgården.  

Det slår mig nu at jeg forsømte at dreje den… den lå med snuden op mod Borgen = anerkendelse. 

 

 

HVAD MERE 

 

Vi er i udgangen af marts; vanviddet kun stiger. Jeg kan ikke skrive mere; I ved det godt. 

VI ved det godt… kom og hjælp os med at holde protestens billede levende. Og få af og til en god 

oplevelse 

 

Inge Paaske ingepaaske65@gmail.com 

ons. 29. mar. kl. 23.10 

Jeg blev involveret i en eller anden venlig mini-happening i dag nede på 
Vagten . 2 unge ( mænd ) fra Klimabevægelsen ville have mig til at stå foran 

bænken så de kunne filme mig sådan at Irenes nyligt renoverede 

bannertekster var synlige bag mig. 
Det tog kun et minuts tid - hvor de råbte noget og jeg så svarede noget 

.... jeg har lidt glemt hvad ( men noget der lignede de råb vi ofte hører fra 
klimabevægelsen ... sådan i retning af "HVAD VIL VI HA`" og "HVORNÅR VIL 

VI HA´DET" .... og jeg så råber et eller andet i retning af "NU" eller "FRED" ... 
jeg tror jeg råbte noget om at krig er er den mest forurenende aktivitet ... 



Jeg glemte at spørge de unge om de ville sende optagelsen til mig. Men hvis 

der af os der falder over den så vil jeg da være interesseret i 
at se hvor spøjst/sjovt det blev ... 
 

 

Kram til alle gode folk der kan tænke 

Bo 


